

Antreprenor SRL "CANDIDUS"
 (denumirea)

Investitor Primaria s. Ciniseuti
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparati capital
 edificiul gradinitei de copii nr. 3
 din s. Ciniseuti, r. Rezina**

Valoarea lucrarilor executate **455 727,181 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe 11 septembrie an 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
I. Demontari / Desfaceri						
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din blocuri de calcar, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3	10,800	317,523 317,523	3 429,246 3 429,246
	7122030012940	Pietrar	h-om	51,516	52,57	2 708,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,716	52,57	721,050
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	10,310	22,078 22,078	227,628 227,628
	7422010060100	Timplrar	h-om	2,165	52,57	113,814
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,165	52,57	113,814
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,000	24,182 24,182	1 088,200 1 088,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	10,350	52,57	544,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,350	52,57	544,100
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,040	22,071 22,071	111,238 111,238
	7422010060100	Timplrar	h-om	1,058	52,57	55,619
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,058	52,57	55,619
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,500	15,771 15,771	307,534 307,534
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,925	52,57	153,767
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,925	52,57	153,767
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc,	m2	300,000	37,850 37,850	11 355,120 11 355,120

	2	3	4	5	6	7
		inclusiv tunsul tablei recuperabile				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	108,000	52,57	5 677,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,000	52,57	5 677,560
7	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	30,000	9,463 9,463	283,878 283,878
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,700	52,57	141,939
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,700	52,57	141,939
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	30,000	20,502 20,502	615,069 615,069
	7124010010700	Dulgher	h-om	8,400	52,57	441,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,300	52,57	173,481
		Total capitol: Inclusiv salariu				17 417,913 17 417,913
		2. Lucrari de constructie				
9	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umeditate naturala adincimea sapatarii 0-1,5 m teren usor.	m3	17,000	49,416 49,416	840,069 840,069
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,980	52,57	840,069
10	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	4,000	374,169 89,369	1 496,676 357,476
	9312040019600	Sapator	h-om	6,000	52,57	315,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	52,57	42,056
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,000	180,00	180,000
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,400	218,00	959,200
11	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv	m2	25,000	169,393 105,140	4 234,825 2 628,500

	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile (fundatie)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,500	52,57	236,565
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	45,500	52,57	2 391,935
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,250	22,00	27,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,500	10,00	25,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000	22,00	66,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	2 900,00	217,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	2 813,00	70,325
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,400	3 000,00	1 200,000
12	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	850,000	10,487 1,262	8 913,678 1 072,428
	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,400	52,57	1 072,428
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	871,250	9,00	7 841,250
13	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	16,500	1 029,912 299,649	16 993,541 4 944,209
	7123010010200	Betonist	h-om	87,450	52,57	4 597,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,600	52,57	346,962
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic 0.40 -0.70 mc	h-ut.	0,821	300,00	246,300
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 622,310	1,60	7 395,696
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,477	180,00	2 245,860
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,472	180,00	2 064,960
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,362	18,00	96,516
14	RpCI04A	Strat de hidroizolatie cu bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate	m2	82,000	29,447 11,565	2 414,627 948,362
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,020	52,57	474,181
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,020	52,57	474,181
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	94,710	9,50	899,745
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	34,440	16,00	551,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,086	180,00	15,480
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	29,700	688,976 195,560	20 462,574 5 808,144

	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	91,773	52,57	4 824,507
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,711	52,57	983,637
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	26,730	420,00	11 226,600
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	89,100	2,80	249,480
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,079	650,00	1 351,350
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,970	600,00	1 782,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,015	3 000,00	45,000
16	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (coloane / centura)	m2	55,000	169,393 105,140	9 316,615 5 782,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,900	52,57	520,443
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	100,100	52,57	5 262,257
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,750	22,00	60,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,500	10,00	55,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,600	22,00	145,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,165	2 900,00	478,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,055	2 813,00	154,715
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,880	3 000,00	2 640,000
17	CC02D3	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (COLOANE / CENTURA)	kg	450,000	10,660 1,525	4 796,788 686,038
	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,050	52,57	686,038
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	456,750	9,00	4 110,750
18	RpCB03A	Beton armat turnat in centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (COLOANE / CENTURA)	m3	7,200	1 216,830 461,565	8 761,173 3 323,265
	7123010010200	Betonist	h-om	42,984	52,57	2 259,669
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,232	52,57	1 063,596
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 221,380	1,60	3 554,208

	2	3	4	5	6	7
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,004	180,00	900,720
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,461	180,00	982,980
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (planseu)	m2	164,000	169,393 105,140	27 780,452 17 242,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,520	52,57	1 551,866
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	298,480	52,57	15 691,094
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,200	22,00	180,400
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,400	10,00	164,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,680	22,00	432,960
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,492	2 900,00	1 426,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,164	2 813,00	461,332
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,624	3 000,00	7 872,000
20	CC02F2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 800,000	10,697 1,472	19 254,528 2 649,528
	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,400	52,57	2 649,528
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 845,000	9,00	16 605,000
21	CA04D	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (PLANSEU)	m3	33,000	1 350,193 283,878	44 556,373 9 367,973
	7123010010200	Betonist	h-om	163,350	52,57	8 587,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,850	52,57	780,664
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,840	1 010,00	35 188,400
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,000	1 342,857 42,582	14 771,424 468,399
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,030	52,57	422,137
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,880	52,57	46,262
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,000	1 250,00	13 750,000

	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	44,000	0,50	22,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,500	70,00	385,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,925	45,00	86,625
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,600	4,50	29,700
	4011106202741	Energie electrica	kw	11,000	2,70	29,700
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	18,000	1 213,194 29,439	21 837,496 529,906
	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,180	52,57	482,593
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,900	52,57	47,313
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	18,000	1 161,48	20 906,640
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	54,000	0,50	27,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,970	70,00	207,900
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,214	45,00	99,630
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,200	4,50	32,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	12,600	2,70	34,020
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	12,000	117,865 18,925	1 414,382 227,102
	7422010060100	Timplar	h-om	3,360	52,57	176,635
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,960	52,57	50,467
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,240	95,00	1 162,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	48,960	0,50	24,480
25	RpCI23C	Solbant din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	12,000	136,847 66,238	1 642,163 794,858
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,120	52,57	637,148
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,000	52,57	157,710
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	39,168	15,00	587,520
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	2,448	10,00	24,480
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	73,440	0,70	51,408
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	73,440	1,30	95,472
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,135	655,00	88,425
		Total capitol: Inclusiv salariu				209 487,384 57 671,917
		5. Acopris				
46	CE27C	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat,	m2	115,200	159,378 76,226	18 360,318 8 781,292

	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri grele executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	126,720	52,57	6 661,670
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,320	52,57	2 119,622
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,346	3 000,00	1 038,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,152	2 813,00	3 240,576
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,922	3 000,00	2 766,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,230	2 900,00	667,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,256	22,00	709,632
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,576	22,00	12,672
	2874115850000	Buloane M 20	buc	460,800	0,70	322,560
	2874115840601	Piulita M20	buc	460,800	0,35	161,280
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	17,280	0,70	12,096
	2874115802561	Surub M 12	buc	748,800	0,50	374,400
	2874115840479	Piulita M12	buc	748,800	0,35	262,080
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	19,584	0,65	12,730
47	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, asterea la cupole si turle	m2	112,100	105,058 22,868	11 777,049 2 563,471
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	40,916	52,57	2 150,954
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,847	52,57	412,517
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,915	3 000,00	8 745,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,299	22,00	468,578
48	CN32A	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnie brută, in 2 straturi	m2	112,100	14,323 5,783	1 605,575 648,241
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,331	52,57	648,241
	2414147327483	Lignoleum	kg	26,904	25,00	672,600
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	8,968	18,00	161,424
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,605	22,00	123,310
49	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	112,100	29,983 13,142	3 361,090 1 473,274
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,420	52,57	1 178,619
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,605	52,57	294,655
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	132,782	9,00	1 195,038
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	1 385,556	0,50	692,778

	2	3	4	5	6	7
50	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	112,100	189,627 60,455	21 257,182 6 777,061
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	100,890	52,57	5 303,787
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,025	52,57	1 473,274
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	135,361	82,00	11 099,602
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	58,852	15,00	882,780
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 059,345	0,50	529,673
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	11,771	122,00	1 436,062
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,708	88,00	414,304
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,885	20,00	117,700
51	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	20,000	112,402 44,684	2 248,037 893,690
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,000	52,57	735,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,000	52,57	157,710
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	25,750	15,00	386,250
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,738	10,00	47,380
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	30,900	28,00	865,200
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	5,047	11,00	55,517
52	CE21C	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	12,000	106,654 56,776	1 279,849 681,307
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,560	52,57	555,139
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,400	52,57	126,168
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	26,194	15,00	392,910
	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	7,344	28,00	205,632
53	CK28A	Sandrama executata pe santier din lemn de stejar	m2	25,000	330,074 144,567	8 251,839 3 614,187

	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,500	52,57	131,425
	7422010060100	Timplar	h-om	62,500	52,57	3 285,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,750	52,57	197,137
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	1,284	3 000,00	3 852,000
	2670112202900	Baghete din lemn	m	65,471	12,00	785,652
		Total capitol:				68 140,939
		Inclusiv salariu				25 432,523

	Total	lei	295 046,236
	Asigurari sociale si medicale	27,50 %	27 643,647
	Transportarea materialelor	4,00 %	7 777,095
	Total	100,00 +	330 466,978
	Cheltuieli de regie	10,50 %	34 699,033
	Total	100,00 +	365 166,011
	Beneficiu de deviz	4,00 %	14 606,640
	Total	100,00 +	379 772,651
	TVA	20,00 %	75 954,530
			455 727,181
	TOTAL proces-verbal:		100 522,353
	Inclusiv salariu		

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL „CANDIDUS”

(denumirea)
(functie, numele, prenumele, semnatura)

RT

Directorul gr



APROBAT:

Investitor
Primaria s. Cinisauti

(denumirea)
(functie, numele, prenumele, semnatura)

DS

Coordonator

